nem clarus complures tum fideles tum infideles ad veritatem manu
 quasi ducebat. inter eos fuit Ambrosius quidam, vir illustris et lit-
 terarum doctrinaeque studiosus, qui eius auctoritate motus sectam
 Valentini reliquit. idem Origenes ob externas etiam disciplinas ma-
 gnus habebatur, ut qui geometriam artesque caeteras discipulis suis
 traderet. nam praeclara fuerat a primis annis indole praeditus, ipse-
 que pater eum nonnunquam obiurgavit ut qui supra modum aetatis
 res divinas et magnas indagaret. saepe tamen ipso dormitante pectus
 eius exosculabatur pater tanquam sancti spiritus plenum, seque pro-
 pter egregiam hanc sobolem beatum praedicabat. erat enim Leontius
 pater vir omnino divinus, ut qui testis etiam veritatis factus sit.
 adeo vero temperanter victabat Origenes, ut in sumptum cottidia-
 num quattuor obolis contentus esset. a vino et oleo prorsus abstine-
 bat. corpus omnino propter labores exaruerat. in storea cubabat, uni
 modo rei intentus, ut divinas scilicet res meditaretur. quo ipso effe-
 cit ut multi Graeci corona testimonii cingerentur. praebat Ambro-
 sius ei cuncta quae ad usum necessarios requirerentur, ideoque per-
 pulit hominem ut litteras sacras annorum 18 spatio interpretaretur.
 litteris etiam consignatum scimus Origenem sex librorum milia con-
 scripsisse. mortuus est anno aetatis 69. unam tamen ob causam ipsius
 gloria usque ad finem non perduravit: nam Ariani et Anomoei sua-
 um haeresium occasiones ab ipso hauserunt. praeterea corporum re-
 uirrectioni fidem negat, suppliciorum finem opinione sua statuit,

τὸν αὐτοῦ ἀνατραπῆναι θώρακα. καὶ φάρμακον δὲ λέγοναι ἐπιθεῖναι τοῖς γεννητικοῖς αὐτοῦ μορίοις ὥστε καταξηρᾶναι αὐτά; καὶ βοτάνην δὲ εὐρεῖν μνήμης ἔνεκεν. μετὰ ταῦτα φθόνῳ διαβληθεὶς πρὸς γε τοὺς τῆς ἐξουσίας ἄρχοντας συνεργῆς Σατανικῆ τῆς πίστεως ἐξίσταται· ἐκεῖνοι γὰρ τὴν προσοῦσα⁵ αὐτῷ σωφροσύνην εἰδότες προσάγουσιν αὐτῷ Αἰθίοπα, καὶ P.243 ἢ πείθεται τοῖς λόγοις ἐκείνων ἢ τῷ Αἰθίοπι καταχραίνεται. ἐκεῖνος οὖν μηδὲ ἄκροις ὡσὶν ἀνεχόμενος τοιαύτην ἄθεσμον ἀκοὴν ἐνωτίσασθαι, αὐτοχειρῶ θυσίᾳ διὰ λιβανωτοῦ περιέπασεν. ὅθεν τὴν Ἀλεξάνδρειαν τοῦ μὴ ὀνειδίεσθαι χάρι¹⁰ καταλιπὼν εἰς Ἱεροσόλυμα ἔρχεται. ἐφ' ᾧ καὶ ἀναγκασθεὶς ἐπ' ἐκκλησίας λόγον εἰπεῖν (πρεσβύτερος γὰρ ἦν) ἐκ τοῦ παρτυχόντος εἶπε καὶ τάδε „τῷ δὲ ἁμαρτωλῷ εἶπεν ὁ θεός Ἴνα τί σὺ ἐκδιηγῇ τὰ δικαιώματά μου καὶ ἀναλαμβάνεις τὴν διαθήκην μου διὰ στόματός σου;” καὶ πτύξας τὸ βιβλίον¹⁵ B ἐδάκρυσε σὺν ἅπασι. μανεῖς οὖν ἔκτοτε τὴν ἁγίαν πᾶσαν γραφὴν ἀνατρέψαι ἐσπούδασεν, ὅθεν καὶ ἀναθεματίσκει μέχρι τῆς σήμερον.